REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

el / ‘ Prot. Tirane, mé 26. 93 2025

Lénda: Dérgohen Raportet e Monitorimit

Drejtuar: MINISTRISE SE DREJTESISE
Drejtorisé sé Financés

TIRANE

Bashkélidhur ju dérgojmé raportet e monitorimit pér periudhen Janar-Prill 2025, pér Shérbimin
Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

DREJTORI I PERGJITHSHEM

S UAE

ERGYS QIRICI




Periudha e Raportimit 4-2026

ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programit te tBuxneut

né/leké
Emri | Grupit Ministria e Drejtésisé Kodi | grupit 14
Emrii Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor Kodi i programit 03350
Shpenzimet ¢ Programit
Viti paraardhis 2024 Periatha raporiuese Periudha raportuese Peraxiha raportuese Parivdha raportuese
EMERTIME I . I e I =) e R =3 I R
né % Viti 2028 Vil 2025 né % ne %
{1 {21 (] (4) (5) {6} 753) (8) {8} 10 {5-8) 11 { 38)
Sh sipas klasifikimit ek T
Kodi | Programit Emértimi
600 Paga 205.352,611.00 2 226,000,000 32 226,000,000 2 0 72,116,025 00 32 153,883,975 32
601 Sigurime Shogeérare 33,428.403.00 2 40,038,000 29 40,036,000 2 of 11,714,634 00 28,321,366
602 Mallra dhe Sherbime t& Tjera 21,797.465.00| 18 31,900,000 19 31,852,000 19 48,000 8,149,205 33 19 25,702,795 19)
603 Subvencione 0.00 0f 0 0 ] of 0 000 0 o of
804 Transferta Korente té Brendshme 0.00 o 0 0 0 o 0 0.00 0 0 of
605 Transferta Korente te Huaja 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 of
606 Trans per Buxh. Fam. & individ 666,835 00 48 0 48 598,000 a8 598,000 288,690.00 48 309,310 48]
Néntotali Shpenzime Korente 261,245,314.00 0 297,936,000 30 298,486,000 30 550,000 90,268,554.33 30 208,217,446 30|
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 [ 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
FEY Kapitale t& Trupezuara 4,080,000.00 0 5,000,000 0 5,000,000 o 0 0.00 0 5,000,000/ of
Néntotall Shpenzime Kapitale me financim té brendsham 4,080,000.00 0 5,000,000 o 5,000,000 0 0 0.00 0| 5,000,000 0|
230 Kapitale té Patrupézuara 000 of 0 0 0 0 0 0.00 o 0 of
2 Kapitale t& Trupézuara 0.00 o 0 [ 0 (] 0 ooe 0 [ 0
|nentotali Shpenzime Kapitale me financim 18 huaj 0.00 o of 0 0 0 0 0.00 0 [ of
Totati i Shpenzimeve Kapitale 4,080,000.00 o 5,000,000 9 5,000,000 0 0 0.00 0 5.000,000 9|
Totali | t Prog 266,325.314.00 0 302,436,000 0 303,486,000 30 550,000 90.268,664.33 30 213,217,486 30
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté imitit (Kap 08) 0.00. 0.00
Shpenzime Kapitale nga 1€ Arghurat Jashte limitit (Kap 06) 0.00 0.00)
Totafl | Shpenzimeve 18 Programit 265,325,314.00 $0,268,554.33
P sipas p & progr - |
Artikutli Emértimi
Torall i Shpenzime Korente 261.245,314.00 E 757.936.000 98 298,436,000 o8 550,000 90.268.554.33 100 208,217,445 30/
Kodi i produktit Emersmi
91407AA Tt te trajtuar ne 261,245.314 00 9% 297,936,000 98 298,486,000 28 550,000 90,268,554 33 100 208,217,846 30}
Totali Shpanzime par investinie 4,080,000.00 2 5,000,000 2 5,000,000 H 0 5.00 [] 5,000,060 o
Kodi | produktit Emertimi
M140334 Blerje automjstesh 4,080,000.00 2 5,000,000/ 2 [ 0.00 o 5,000,000 off
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim 1 brendshém 4,080,000.00/ 2 5,000,000/ 2 0 0.00 o 5,000,000/ of
Kodi | produkbt Emertimi
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim t& huaj 0.00 ] [ 0| 0 0.00 0 0 o
Kodi i produktit Emertimi
Kodi | produktit Emertimi
Tosali  Shpenzimave 13 Progranst 268,325,314.00 303,484,000/ 550,000 90.268,564.33 213,217,448
Emri Emri Ismail Shehu
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma Firma
Data Data



RAPORTI 2/1 Shg i e programit sipas kapituj

Periudha e Raportimit 4-2025

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 31 500 s01 502 603 602 505 606 Totsl
gadi! M.u Emertimi i Programit K:;:'“ Emértimi | Kapituitit Buxheti
Ministrisé | Programi Periodike Shpenzime Kapitsie t& Shpenzime Kapitaie te. Kontrib & Sigunmave T4 Tjern Transter Kosrente. Transtena per Bushetet
I 1 Pagat s > Malira dhe Sharbime ‘Subveci-net e Transfor Kosrende 16 Huaja Fe dbe " Total
14 03350  [Sharbimi | Permbarimit Gjygesor 01 Nga Busheti 2025 Plani fillestar 0 5,000,000 226,000,000| 40,036,000/ 31,900,000 0 0 0] 0 302,936,000
14 03350  |Sherbimi | Permbarimit Gjvgesor 01 Nga Buxhet! 2025 Plani | rishikuar 0 5,000,000 226,000,000 40,036,000 31,852,000 o Q 0 598,000/ 303,486,000
1 03350  [Sherbimi | Permbarimit Giyaesor 01 [Nga Buxheti 2025 Fakti 0 0 72,116,025 11,714,634 6,149,205 o 0 0 288,690 90,268,554
1 03350  |Sherbimi i Permbarimit Gjyaesor 01 |Nga Buxheti 2025 {Angazhime o of 0 o 3,706,702 o 0 0 0 3,706,702
14 03350  |Sherbimi | Parmbarimit Givaesor Total 2025 Plani fillestar 0 5,000,000 226,000,000 40,036,000 31,900,000 o 0 0 o 302,936,000
14 03350 | Sherbimi i Permbarimit Givaesor Total 2025 Plani | rishikuar 0 5,000,000 226,000,000 40,036,000 31,852,000 0 ] 0| 598,000} 303,486,000
1 03350 | Sherbimi | Permbarimit Giyaesor 0 0 72,116,025 11,714,634 5,149,205 0 o 0 288,630 90,268,554
14 03350 |Sherbimi | Permbarimit Giyqesor 0 o o of 3,706,702 0 o 0 © 3,706,702
14 03350 | Ndryshimi ne visre absolute 0 5,000,000 153,883,975 28,321,366 25,702,795 0 o o 309,310 213,217,446)
14 03350 |Realitimi ne % 0 0 32 29| 19/ 0 0 0 48 30}
Ermi Emi 1smad Shah
Drejtuasi i Ekipit Menaxhues té Programil | Firma Fama
Duta Data




ANEKSI nr.3 Raporti i performancés sé produkteve té programit
Periudha e Raportimit 4-2025

Emri i Grupit Ministria e Drejtésisé Kodi i grupit
Emrii Sherbimi i Permbarimit Gjygesor Kodi i programit
Viti paraardhés Periudha Rapotuese
Kodi i Produktit Emértimi i Produktit Nj#sia matése | gacia Faktike Shpenz.imet ff;‘:ktlke Kostp pér AN‘jési Sasia (slipas Shpenzimet (sipes . Kosto per 'Njésl
(Viti paraardhés) (sipas vitit (sipas vitit planit lanit Fillestar Vietor (sipas planit Fillestar té
P paraardhes) paraardhés) Fillestar Vjetor) et e vitit
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
Produktet e realizuara me shpenzimet buxhetore té programit
91407AA Tituj ekzekutive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor | nr titujsh 9,586 261,245,314 27,253 15208 297,936,000 19591
M140334  |Blerie automjetesh A 4,080,000| 1) 0K pod) 4 5,000,000 5, 000, 0D0)
T Total 265,325,314 302,936,000
Produktet e realizuara nga pérdorimi i té ardhurave jashté limitit
(Nga kapitulli 06)
Emri Emri Ismail Shehu
Drejtuesi i Ekipit ) . -
Menaxhues té Programit i Salortiel L RGN Fiie
Data Data




Periudha Rapotuese

Periudha Rapotuese

Deviacioni i Kostos pér Njésl

Sasla (sipas

- Kosto pér Njési(sipas | Sasia Faklike (n& .
planit Shpenzimet (sipas mplanit . - . i, Shpenzimet Faktike In(n# | Kosto p#r Njési Faktike _ _ _
6 rishikuar t& vitit| 18 rishikuar t& vitit koreat) | P12t ték:;f::t‘)“a" 1 vitit ’""’l'(';‘::zt;"m fund t& vitit korent) | ni(n@ fund 18 vitit korent) 13=(1213) 14=(1246) 15=(1249)
korent)
) (8) {9) (10) (1) (12) (13) {14} {15)
15208 298,486,000 18627 3620 90,268,554 24936.06473 -2,317 5345 5309
2 2500000 0
303,486,000 90,268,554




Periudha ¢ Raportimit

4-2025

Aneksi 3.1 Raporti | performancés sé produkteve té programit sipas artikujve

Data

Data

Artikujt buxhetore
230 231 500 601 502 503 504 505 506
Kodii Kodi | y . Kodit I ) )
i | Pr Emértimi | Produktit sa ; ‘ ) Transferia
Ministrisé | Programit Rl EPragmats Produktit e TipHBushetit " Total Chpenzine ShpenzETa: Kormibe Malira dhe Subveci- T8 Tier Transfer. Buxhele'w
Kapitale te Kapitale té Pagat Sigurimeve sl ime 5 Transfer Korrente K e 18 Hu . Fam dh
Patrupézuara Trupézuara Shogérore Brendshme orrente aja Hlm ©
Individét
h i i Tituj ekzekutive te t
18 03350 z;;:'::r“"”“"""“" 91407AA Sh:ihimln Mmh:'i':";‘:" e Plani fillestar 15208 297,936,000 0 226,000,000 40,036,000 31,900,000 0 0 o
Titu] ekzekuti te trajt
14 03350 Z’,":;::"”P"’”h"'“"‘ 9140748 SL::M‘M :":';mr:;';':" i Plani i rishikuar 15208 298,486,000 0 226,000,000 40,036,000 31,852,000 0 o 598,000
imi Tituj ekzekutive te i
1 03350 sﬂ'f"“"“"”“"“"""“" 14078 || ) EKekY u:n:-:l:“ w Fakti 3620 90,268,554 0 72,116,025 11,714,634 6,149,205 o 0 288,690
| Sherbimi | Permbarimit
14 03350 Pt M140334 | Blerje automjetesh Plani fillestar 1 5,000,000 5,000,000 1] 0] 0 o 1] of
1 03350 z"w';:::r'"'"“"""““ M140334 | Blerje automijetesh Plani i rishikuar 1 5,000,000 5,000,000 o 0 o o o o
1 03350 zml’::""'"hm’"“ M140324| Blerje automjetesh Fakti 0 0 0 0 0 0 0 o of
Totali i shpenzime buxhetore Plani fillestar 302,936,000 5,000,000 226,000,000 40,036,000 31,900,000 0 o 0
Totali | shpenzime buxhetore Plani i rishikuar | _ 303,486,000 5,000,000/ 226,000,000 20,036,000 31,852,000 o 0 598,000}
Prs?
S°
Totali | shpenzime buxhetore Fakti Q /:',-,' o 72,116,025 11,714,634 6,149,205 0 0 288,690
.
£
| ooy
D | Ekipit M & [Ema Birick Emri ismail Shehu
| P Firma ks Firma
Programit



KP1
Mil:;w P'::"' Program Meaning P::':::d OC":::' Output Meaning Type Title 2022 2023 2024 2025
b §
14 03350 :Sherbimii Permbarimit Gjygesor 91407AA iTituj ekzekutive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor Target Qty 21,481 21,985 22,513 15208
14 03350 :iSherbimii Permbarimit Gjygesor 91407AA Tityj ekzel:ﬁtive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor Ptanne&vé;;( 152,560,000 160,300,000: 293,200,000 297,936,000
14 03350 iSherbimii Permbarimit Gjygesor 91407AA :Tituj ekzekutive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor Unit Cost (Planned) 7,102 7,291 13,024 19,591
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjats viteve 189 5,733 297,922,976}
....... 14 03350 :Sherbimi |u|;et-rmbarim|t Gjygesor 91407AA iTityj ekzekqtive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor Revised Qty 21,481 14,125 14,653 19,591
14 03350 iSherbimi | Permbarimit Gjyqesor 91407AA iTituj ekzekutive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor Revised Cost 127,144,000] 218,100,000 263,093,000 298,486,000
14 03350 Permbarimit Gjyqesor 91407AA iTityj ekzekﬁilve te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor Unit Cost (Revised) 5,919 15,441 17,955 3,620
‘ Devlacioni | planit té rishikuar pér njési gjate viteve 9,522 2,514; 298,468,045
14 03350 :Sherbimii Permbarimit Gjyqesor 91407AA :Tituj ekzekutive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor Actual Qty 21,481 9,161 9,586 3,620
14 03350 :Sherbimii Permbarimit Gjyqesor 91407AA :Tityj ekzekt‘.l‘l‘::we te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor Actual Cost 126,015,316: 212,462,186: 261,245,314 90,268,554
14 03350 :Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor 91407AA :Tituj ekzekutive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor Unit Cost (Actual) 5,866 23,192 27,253 3,620}
Deviacioni | kostos faktike pér njési giate viteve 17,326 4,061 90,241,301
14 03350 :iSherbimi i Permbarimit Gjyqesor 1BARE01 :Pajisje elektronike Target Qty 55 o]
14 03350 :iSherbimi i Permbarimit Gjyqesor 18AR601 iPajisje elektronike Planned Cost 2,960,000 0 o] 0
14 03350 :iSherbimi i Permbarimit Gjyqesor 18AR601 :Pajisje elektronike Unit Cost (Planned) 53,818 0 0
Deviacioni i planit fillestar pér njési gjaté viteve -53,818
14 03350 :Sherbimii Permbarimit Gjyqesor 18AR601 iPajisje elektronike Revised Qty 17 0
14 03350 iSherbimii Permbarimit Gjyqesor 18ARE01 :Pajisje elektronike Revised Cost 1,560,000 o] 0 of
14 03350 iSherbimi i Permbarimit Gjyqesor 18AR601 :Pajisje elektronike Unit Cost (Revised) 91,765 0 0
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -91,765
14 03350 :Sherbimi i Permbarimit Gjygesor 18AR601 :Pajisje elektronike Actual Qty 17
14 03350  :Sherbimii Permbarimit Gjygesor 18ARE01 :Pajisje elektronike Actual Cost 1,540,560 0 ] 0j
14 03350 :Sherbimii Permbarimit Gjyqesor 18AR601 :Pajisje elektronike Unit Cost (Actual) 90,621 0 0 0
Deviacioni i kostos faktike pér njési gjate viteve -80,621 ] ol
14 03350 :Sherbimi i Permbarimit Gjygesor 18AR602 :Pajisje dhe orendi zyre Target Qty 1 1]
14 03350 :iSherbimii Permbarimit Gjygesor 18AR602 :Pajisje dhe or;;nd\ zyre Planned Cost 40,000 0 0
14 03350 Sher‘t‘zimi i Permbarimit Gjygesor 18AR602 :Pajisje dhe ore;'ld% zyre Unit Cost (Planned) 40,000 0 0f
) Deviacioni | planit fillestar pér njési gjaté viteve -40,000
14 03350 :Sherbimi i Permbarimit Gjygesor 18AR602 :Pajisje dhe orendi zyre Revised Qty 1 0
14 03350 :Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor 18AR602 :Pajisje dhe orendizyre Revised Cost 40,000 0 0 0l
14 03350 :Sherbimii Permbarimit Gjygesor 18AR602 :Pajisje dhe orendizyre Unit Cost (Revised) 40,000 0 ol
Deviacioni i planit té rishikuar pér njési gjate viteve -40,000
14 03350 :Sherbimi i Permbarimit Gjygesor 18AR602 :Pajisje dhe orendi zyre Actual Qty 1
"""" 14 03350 iSherbimi | Permbarimit Gjyqesor 1BARG02 :Pajisie dhe orendi zyre Actual Cost 26,000 0 0 "o
14 03350 :Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor 18AR602 :Pajisje dhe orendi zyre Unit Cost (Actual) 26,000 0 0 [
Deviacioni i kostos faktike piér njési gjate viteve -26,000 a 9)
14 03350 iSherbimi i Permbarimit Gjygesor M140334 B#erje‘;:n.t;;'njetesh Target Qty
14 03350 :iSherbimi i Permbarimit Gjygesor M140334 :Blerje automjetesh Planned Cost 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000|
14 03350 iSherbimi i Permbarimit Gjygesor M140334 :Blerje automjetesh Unit Cost (Planned) 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Deviacioni i pianit fillestar pér njési gjaté viteve 5,000,000 Q o
14 03350 :iSherbimii Permbarimit Gjygesor M140334 :Blerje automjetesh Revised Qty
14 03350 :iSherbimii Permbarimit Gjygesor M140334 :Blerje automjetesh Revised Cost o] 0 5,000,000 5,000,000}
14 03350 Sherbimi | Permbarimit Gjygesor M140334 :Blerje automjetesh Unit Cost (Revised) 0 (4] 5,000,000 5,000,000
; Deviacioni | planit t& rishikuar pér njési gate viteve 0i 5,000,000 0
14 03350 iSherbimi i Permbarimit Gjygesor M140334 :Blerje automjetesh Actual Qty
14 03350 iSherbimi i Permbarimit Gjygesor M140334 :Blerje automjetesh Actual Cost 0 0 4,080,000 0l
14 03350 iSherbimi i Permbarimit Gjygesor M140334 :Blerje automjetesh . Unit Cost {Actual) [¢] 0 4,080,000 0"
_____ Deviacioni | kostos faktike pér nidsi zjate vigpve 4% 0 3080000 -3,080,000]
z _,_ \
Emri Ergys Qirici g | Emri Ismail Shehu
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues teé Programit Firma kretari i Pérgjithshém |Firma
Data 28.05 2025 ;7 Ry




ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Periudha e Raportimit 4-2025

Emri i Grupit

Ministria e Drejtésisé

Kodi i Grupit

14

Emri i Programit

Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor

Kodi i Programit

03350

Qéllimi i politikés
sé programit

Garantimi i Ekzekutimit té Vendimeve Gjygésore me Objektivitet dhe Ligjshméri pér té Siguruar Dhénien e Drejtésisé Subjekteve , Pjesé né Ekzekutim

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Tregues me bazé Fakti § Vitit Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fa.kti Ndryshimi
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit glinore Njésia matese Plan Fillestar Plan | Rishikuar % e realizimit
(PO) Paraardhés Pp— Vit 2025 Periudhés:wogresl (Plan - Fakt)
Vi
Numér Titujsh Ekzekutivé té depozituar né Shérbimin Pérmbarimor 65452 50000 50000

Objektivat e politikés sé programit

Rritja e numrit té ekzekutimeve krahasuar me vitin paraardhés , respektim rigoroz i afateve ligjore pér kryerjen e veprimeve proceduriale té pércaktuara pér ekzekutimin e titujve ekzekutivé. Ekzekutimi 100% i cdo urdhér

Objekth’i mbrojtje gé regjistrohet né zyrat pérmbarimore vendore.
MNumeér Titwsh té pushuara me vendim gjykate, t& pezulluara me kérkesé kreditori 2453 3300 3300 1038 2264 31
------------ Numriti titujve t& ekzekutuara brenda afateve ligjore ‘ 4902 10253 10253 N 2364 7889 23
o ] Numriti titujve té ekzekutuara jashté afateve ligjore 1382 250 250 220 30 88|
---------------- :Ekzekutiml 100% o urdher mbrojtje ge rregjistrohet ne zyrat permbarimore vendore Po B4g9 850 850
----------------------- %Numer Pensnong usndsmore ne ekzekutim te vazhdueshem Po 8489 8500 8500
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
91407AA Tituj ekzekutive te trajtuar ne Sherbimin Permbarimor nr titujsh ¢ H 9‘;;“ 15208 3620 24
leké f._'}( ' 1 rér,z'i'{:,;jgl‘d S ;\\ 297,936,000 298,486,000 90,268,554 208,217,446 30
g 2~ R
Emri E&v! Q;‘lcl/" I Ernri Ismail shehu
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues té Programit Firma “ ‘-f_;,',r Firma
Data 28.089025 ) Data
N2,



